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Autor „Spełnionej
misji” mówi o Álvaro
del Portillo.

Hugo de Azevedo, autor
napisanej po portugalsku
biografii pierwszego następcy
św. Josemaríi na czele Opus Dei,
wystąpił z odczytem na drugiej
konferencji przygotowawczej
do obchodów stulecia narodzin
Álvaro del Portillo.
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Hugo de Azevedo, autor napisanej po
portugalsku biografii pierwszego



następcy św. Josemaríi na czele Opus
Dei, wystąpił z odczytem na drugiej
konferencji przygotowawczej do
obchodów stulecia narodzin Álvaro
del Portillo. Wykład miał miejsce 15
lutego w Audytorium Carvalho
Guerra na Uniwersytecie Katolickim
w Porto. W komentarzu na temat
pracy badawczej zrealizowanej przy
pisaniu swojego dzieła Azevedo
podkreślił znaczenie wykształcenia
inżynierskiego D. Álvaro, które miało
szczególnie pomóc mu w
zachowaniu wierności naukom
przejętym od Założyciela Dzieła. W
tonie żartobliwym wymienił również
jego inne, bardziej „kreatywne”
zawody, jak filozof, teolog, prawnik,
adwokat, pisarz... Wtórował mu w
żartach siedzący obok prawnik dr
Antonio Lobo Xavier, który
przedstawił wcześniej sylwetkę
samego mówcy, a którego dobry
humor zarażał również słuchaczy.



Hugo de Azevedo przywołał tytuł
swojego dzieła „Spełniona misja”
jako dobrą definicję życia Álvaro de
Portillo, który doprowadził do końca
niektóre z marzeń św. Josemaríi.
Chociaż osobowością różnił się
zupełnie od Założyciela Opus Dei,
zawsze dbał o zachowanie jej
charakteru zjednoczonej rodziny, co
w miarę rozwoju Dzieła stawiało mu
wymóg przemawiania do tłumów na
przekór swojej nieśmiałej naturze.
Zrezygnował z podjęcia po ojcu
zawodu adwokata właśnie z powodu
braku przekonania o swoim talencie
do publicznych wystąpień. Podczas
Drugiego Soboru Watykańskiego jego
życzliwość i umiejętność
nawiązywania kompromisów
umożliwiły zredagowanie wielu
tekstów. Tym sposobem powstało
dzieło „Wierni i świeccy w Kościele”,
wydane również w Portugalii.

Świadomy potrzeby tworzenia
trwałych dzieł apostolskich, powołał 



Papieski Uniwersytet św. Krzyża w
Rzymie, który kształci księży,
świeckich i duchownych z całego
świata. Obecnie jest to jeden z
projektów, które Harambee zamierza
wesprzeć w roku beatyfikacji, która
odbędzie się 27 września w
Madrycie. Inne projekty, związane
zwłaszcza ze służbą zdrowia i
edukacją, również mają stanowić
formę dziękczynienia ze strony
uczestników beatyfikacji.

Pierwsze posiedzenie
przygotowawcze do obchodów
stulecia narodzin Álvaro del Portillo
(11 marca 1914) miało miejsce w
Lizbonie w dniu 18 stycznia. W obu
przypadkach zaprezentowane
zostały szczegółowo cztery projekty
Harambee specjalnie związane z
inicjatywą D. Álvaro podejmowaną
przez niego podczas swoich wizyt
duszpasterskich do Afryki.
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